
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  141  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  25 DEL 19/02/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: ESTENSIONE DELL’INCARICO PROFESSIONALE RELATIVO AL RILASCIO 

DEL NULLA OSTA, AI SOLI FINI ANTINCENDIO E AL RILASCIO DELLA 

RELATIVA S.C.I.A., DA PARTE DEL COMANDO PROVINCIALE DEI VV.F. DI 

BARI, DELL’ASILO NIDO COMUNALE CON SEDE IN VIA DON MINZONI. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: ESTENSIONE DELL’INCARICO PROFESSIONALE RELATIVO AL RILASCIO 

DEL NULLA OSTA, AI SOLI FINI ANTINCENDIO E AL RILASCIO DELLA 

RELATIVA S.C.I.A., DA PARTE DEL COMANDO PROVINCIALE DEI VV.F. DI 

BARI, DELL’ASILO NIDO COMUNALE CON SEDE IN VIA DON MINZONI. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 174 del 18/02/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

              IL DIRIGENTE 

          Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 174 del 18/02/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Ing. Onofrio De Bari 

 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

-tra le nuove attività di prevenzione incendi, così come previste dal D.P.R. n. 151/11’, c’è quella 

degli asili nido, non prevista nella precedente normativa antincendio; 

-tra gli immobili comunali del Comune di Molfetta c’è anche l’immobile dell’Asilo Nido di 

Levante, sito in via Don Minzioni, attualmente privo di Certificato di Prevenzione Incendi; 

-attualmente, l’Asilo Nido Comunale, è in possesso della certificazione UNI ISO 9001 e quindi, 

è soggetto ai controlli/verifiche periodiche, da parte di organismo esterno, per il mantenimento 

nel tempo di tale certificazione; 

-nel corso di tali verifiche è emerso che il predetto immobile comunale, rientrato tra le attività di 

prevenzione incendi con il recente D.P.R. n.151/11’, è privo del nulla osta ai soli fini di 

prevenzione incendi e quindi della relativa S.C.I.A. per tale attività; 

-su segnalazione e sollecito del Dirigente del Settore Socialità e Cultura (Welfare) e del Sindaco, 

si è reso necessario acquisire, nel più breve tempo possibile, il nulla osta ai soli fini antincendio 

con la relativa S.C.I.A.; 

-in considerazione dell’urgenza richiesta, dei incarichi di lavoro già in atto nelle U.O. del Settore 

LL.PP. e della complessità e specificità dell’incarico in analisi, si rende necessario affidare tale 

incarico ad un professionista esterno; 

-sulla sorta di tale urgenza, in data 30.04.2014, l’ufficio U.O. Progettazione e Manutenzione 

Impianti, interpellato, ha proceduto a richiedere, a n.3 professionisti esterni regolarmente abilitati 

all’esercizio della libera professione e alle pratiche dei VV.F. e iscritti nell’albo comunale dei 

professionisti di fiducia, un’offerta con scadenza di consegna della stessa il 05.05.2014; 

-alla data del 05.05.2014 è pervenuta una sola offerta, quella dell’ing. Paolo Francesco de 

Gennaro con studio tecnico in Molfetta; 

-in data 07.05.2014 si è proceduto alla determinazione dell’aggiudicatario all’ing. Paolo 

Francesco de Gennaro, con studio tecnico in Molfetta (BA) alla via A. de Curtis n. 11/B, n. 3574 

di iscrizione all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Bari e n. 720 di iscrizione all’Albo del 

Ministero degli Interni, per l’importo pari a €.1.900,00, già comprensivi di oneri previdenziali 

e/o assistenziali, oltre IVA al 22%, per un importo complessivo di € 2.318,00, oltre le spese di 

istruttoria per le pratiche dei VV.F., queste ultime a carico del Comune di Molfetta, così come 

approvato e riportato nella D.D. LL.PP. n.130 del 16.05.2014; 

-in considerazione dell’urgenza e nelle more dell’esecutività della D.D. LL.PP. n. 130/2014, in 

data 08.05.2014, si è proceduto, in via d’urgenza, alla consegna del servizio, per dare finito lo 

stesso entro 30gg. naturali e consecutivi, dalla data del verbale di consegna; 

-in data 20.06.2014 (prot. n. 40724), il tecnico incaricato, ing. Paolo Francesco de Gennaro, 

comunicava che in data 06.06.2014, successivamente alla sottoscrizione del succitato verbale, 

era stato informato, che l’Ufficio Tecnico del Comune di Molfetta stava redigendo un progetto di 



fattibilità, relativo alla riorganizzazione dell’asilo nido, con l’inserimento di n.1 “sezione 

primavera”; a tal proposito, si convenne che il progetto di prevenzione incendi dell’Asilo Nido, 

da presentare al Comando Prov.le dei VV.F. di Bari, avrebbe dovuto, obbligatoriamente, 

comprendere la nuova “sezione primavera”, la cui definitiva soluzione architettonica, di 

competenza dell’Ufficio Tecnico, sarebbe stata, una volta definita, comunicata all’ing. de 

Gennaro, che avrebbe provveduto, quindi, ad inserirla nel progetto da presentare ai VV.F. e di 

cui alla D.D. LL.PP. n.130/2014; 

-in data 11.11.2014 (prot. n. 73759), il tecnico incaricato ing. Paolo Francesco de Gennaro, 

chiedeva che il deposito ubicato a piano seminterrato, sottostante i locali destinati all’Asilo Nido, 

venisse urgentemente sgomberato da tutta quella merce combustibile presente che, oltre a 

rappresentare un grosso rischio, in quanto sviluppava un carico di incendio di valore molto alto e 

non consentito dalla vigente normativa, non avrebbe consentito di ottenere il Certificato di 

Prevenzione Incendi dell’asilo nido e, soprattutto, avrebbe messo a repentaglio l’incolumità degli 

occupanti l’Asilo Nido; 

-tali prime due problematiche (integrazione sezione scuola primavera e smantellamento materiale 

combustibile nel deposito al piano seminterrato), non hanno consentito la conclusione 

dell’incarico esterno di cui alla D.D. LL.PP. n.130/2014 nei tempi previsti comportando una 

sospensione dello stesso per le novità introdotte dalle nuove disposizioni di legge; 

-in data 19.11.2015 (prot. n. 71309), l’ing. Paolo Francesco de Gennaro, ha chiesto una 

integrazione, con relativa estensione dell’incarico, per le seguenti motivazioni: 

• in data 29.07.2014 (successivamente, quindi al conferimento dell’incarico in oggetto) 

veniva pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 174 il “D.M. 16 luglio 2014 – Regola 

tecnica di Prevenzione Incendi degli asili nido”; 

• l’art. 8 del succitato D.M. 16 luglio 2014 prescrive l’obbligo, per gli asili nido, della 

dotazione di “impianti fissi di rivelazione, segnalazione ed allarme incendi”, da 

realizzare nel rispetto del D. Min. Int. del 20.12.2012; 

• l’art. 7.3 del succitato D.M. 16 luglio 2014 prescrive l’obbligo, per gli asili nido con 

oltre 100 persone presenti (condizione riguardante l’Asilo Nido di Levante, come da 

dichiarazione rilasciata in data 23.04.2015 – prot. 26485 – dalla dott.ssa Augusta Elia, 

Funzionario Pedagogo Responsabile del servizio Asilo Nido Comunale di via Don 

Minzioni, con la quale si dichiarava che le persone contemporaneamente presenti era 

pari a 102), della dotazione di un impianto idrico antincendio, da realizzare nel rispetto 

del D. Min. Int. Del 20.12.2012 (Regola Tecnica di Prevenzione Incendi per gli 

impianti di protezione attiva contro l’incendio, installati nelle attività soggette ai 

controlli di Prevenzione Incendi); 

• per tali intervenute novità normative l’ing. De Gennaro richiedeva l’integrazione della 

parcella di € 5.000,00 (oltre a contributi previdenziali ed IVA, come per Legge) per 

l’incarico ricevuto a fronte dello svolgimento delle seguenti ulteriori prestazioni 

professionali non incluse nell’oggetto della gara, e precisamente: 

� Progetto, Direzione Lavori e Collaudo dell’impianto fisso di rivelazione, 

segnalazione ed allarme incendi; 

� Progetto, Direzione Lavori e Collaudo dell’impianto idrico antincendio; 

� Progetto e Direzione Lavori delle opere edili di adeguamento alle norme di 

Prevenzione Incendi; 

� Compilazione modulistica VV.F. per S.C.I.A. e sopralluoghi presso ufficio 

prevenzione incendi di Bari e ritiro S.C.I.A. 

con la seguente tempistica concordata con l’istr. dir. Ing. Onofrio De Bari: 

- redazione progetto esecutivo nuovi impianti tecnologici e lavori edili per 

prevenzione incendi, 90 giorni naturali e consecutivi dalla data di consegna della 

prestazione intellettuale in analisi; 

- durata prevista per i lavori, dalla data di firma del verbale di consegna lavori, 90 

giorni naturali e consecutivi; 

- conclusione della pratica di S.C.I.A. e relativo ritiro, 90 giorni naturali e consecutivi 

dalla data di protocollo della stessa ai VV.F. con la presentazione della stessa entro 



30gg. dalla data di redazione del certificato di regolare esecuzione dei lavori e 

pagamento della rata di saldo alla ditta appaltatrice; 

-l’ing. Paolo Francesco de Gennaro, ha accettato di applicare un ribasso del 10,00% sull’importo 

richiesto di cui sopra, per cui l’importo della prestazione ammonta ad € 4.500,00 di onorario, 

oltre IVA 22%, Cassa Previdenziale ed Assistenziale (4%), per un importo complessivo pari ad € 

5.709,60; 

 

Accertato che il personale tecnico in organico è al momento dedito ad altri incarichi con 

scadenze improrogabili e vista la specificità delle competenze richieste per il progetto degli 

impianti tecnologici di che trattasi; 

 

Accertato altrsì che il compenso professionale previsto per affidamento di che trattasi, risulta, nel 

suo complesso, di importo inferiore ad €. 40.000,00, per cui è possibile procedere in via 

d’urgenza e per continuità dell’incarico esterno già affidato, con l’estensione dell’affidamento 

diretto di cui alla D.D. LL.P. n. 130/2014, per l’espletamento degli incarichi di cui sopra, allo 

stesso professionista Ing. Paolo Francesco ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.L.vo n.163/06’ 

e smi e dell’art. 267 del D.P.R. n.207/10’ e smi; 

 

Ritenuto congruo l’importo offerto dal professionista di fiducia Ing. Paolo Francesco de 

Gennaro, per tale incarico; 

 

Accertato che il nominativo di tale professionista risulta inserito nell’albo comunale dei 

professionisti esterni (D.D. LL.PP. n. 303 del 01.12.2014) e che lo stesso è regolarmente abilitato 

all’esercizio della professione libera ed in particolare per le pratiche di prevenzione incendi 

(iscrizione albo M.I.); 

 

Ritenuto che tale estensione di incarico è avvenuta nel rispetto del principio di non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, così come già fatto 

nell’incarico iniziale di cui alla D.D. LL.PP. n. 130/2014 e così come previsto dall’art. 91 c.2 del 

D.L.vo n.163/06 e smi; 

 

Visti: 

-il D.L.vo n. 163/06’ e ss.mm.ii.; 

-il D.P.R. n.207/10’ e smi; 

-lo statuto comunale; 

-il regolamento comunale per gli appalti e contratti; 

-il D.L.vo n.267/00’ e smi; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi degli artt. 147 bis e 107 del D.L.vo n. 267/00 e smi; 

 

DETERMINA 

 
1) Di affidare all’ing. Paolo Francesco de Gennaro con studio tecnico a Molfetta ed 

iscritto all’albo Ingegneri della Prov. Di Bari al n. di matr. 3574, l’estensione dell’incarico 

esterno iniziale di cui alla D.D. LL.PP. n.130/2014, per le seguenti prestazioni professionali: 

� progetto, Direzione Lavori e Collaudo dell’impianto fisso di rivelazione, segnalazione 

ed allarme incendi; 

� progetto, Direzione Lavori e Collaudo dell’impianto idrico antincendio; 

� progetto e Direzione Lavori delle opere edili di adeguamento alle norme di 

Prevenzione Incendi; 

� Compilazione modulistica VV.F. per S.C.I.A. e sopralluoghi presso ufficio 

prevenzione incendi di Bari e ritiro S.C.I.A.; 

 



2) Di dare atto che il professionista, prima della consegna del servizio dell’estensione 

dell’incarico di cui al punto 1) del presente provvedimento, dovrà dare prova certa dell’esistenza 

di una polizza per rischi da progettazione a suo carico e che le prestazioni professionali in analisi 

dovranno essere svolte con le seguenti scadenze: 

-redazione progetto esecutivo nuovi impianti tecnologici e lavori edili per 

prevenzione incendi, 90 giorni naturali e consecutivi dalla data di consegna della 

prestazione intellettuale in analisi; 

-durata prevista per i lavori, dalla data del verbale di consegna lavori, 90 giorni 

naturali e consecutivi; 

-conclusione della pratica di S.C.I.A. e relativo ritiro, 90 giorni naturali e consecutivi 

dalla data di protocollo della stessa ai VV.F. con la presentazione della stessa entro 

30gg. dalla data di redazione del certificato di regolare esecuzione dei lavori e 

pagamento della rata di saldo alla ditta appaltatrice; 

 

3) Di dare atto che le prestazioni professionali di cui al presente provvedimento saranno 

liquidate con le seguenti modalità: 30% ad approvazione del progetto esecutivo da parte 

dell’Amministrazione; 40% a conclusione dei lavori ed emissione del certificato di regolare 

esecuzione; 30% a consegna della S.C.I.A. al Responsabile del procedimento; 

4) Dare atto che tale provvedimento assume valore di determina a contrattare, ai sensi 

dell’art. 192 del D.L.vo n.267/00 e smi e art. 11 del D.L.vo n.163/06’ e smi e che lo stesso 

provvedimento assume valore di contratto privato tra le parti con obbligo di registrazione solo in 

caso d’uso e con le eventuali spese contrattuali a carico dell’affidatario del servizio; 

5) Impegnare la spesa complessiva di €. 5.709,60 sul capitolo n. 27941 del bilancio di 

previsione 2016/2018 in corso di approvazione, con esigibilità 2016, precisando che tale spesa 

non è frazionabile in dodicesimi ai sensi dell’art. 163, comma 59, lett. b) del D.L.vo n.267/00’ e 

smi; 

6) Dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/90’ e smi e 

del D.L.vo n. 163/06’ e smi è l'Istr. Dir. Ing. Onofrio De Bari; 

7) Demandare al Settore Economico e Finanziario la liquidazione della prestazione in 

analisi, su presentazione delle fatture regolarmente quietanzate e firmate dal responsabile del 

procedimento e dal Dirigente del Settore LL.PP. allegate agli atti di liquidazione tecnico-

contabile, dopo aver acquisto la certificazione della Cassa Previdenza con esito positivo di 

contribuzione previdenziale e dopo le verifiche di cui all’art. 48-bis del D.P.R. n.602/73’ tramite 

Equitalia Servizi da parte del servizio finanziario (per importi eccedenti 10.000,00 Euro); 

8) Dare atto che il pagamento della prestazione sarà effettuato con bonifici bancari su c.c. 

aperto e dedicato presso la Banca intestata al professionista incaricato; 

9) Demandare all'ufficio Appalti e Contratti gli adempimenti di natura contrattuale e di 

pubblicità per l'affidamento diretto dei servizi di ingegneria di cui al punto 1) del presente 

provvedimento; 

10) Dare atto, che il presente provvedimento non contiene dati personali sensibili (D.L.vo 

n. 196/03’) e che all'originale da pubblicare sull'albo on-line viene allegata solo l’attestazione di 

copertura finanziaria e che comunque l’altra documentazione del fascicolo è disponibile per la 

visione negli uffici della U.O. Reti e Infrastrutture - Settore LL.PP. siti in Via Martiri di via Fani, 

negli orari di ufficio; 

11) Dare atto, altresì, che ai sensi della legge n. 136/2010 e smi l’affidatario assumerà tutti 

gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge testè nominata e di 

immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla prefettura di Bari, delle eventuali notizie 

di inadempimento agli obblighi di tracciabilità finanziaria e che si procederà all’acquisizione del 

C.I.G. subito dopo l’esecutività di tale provvedimento; 

12) Comunicare al professionista incaricato, subito dopo l’esecutività del presente 

provvedimento, il numero di CIG, il numero di capitolo di spesa, l’impegno di spesa e il C.U.U. 

(XWSYMT) da riportare sulla fattura in formato elettronico, pena l’irricevibilità della stessa 

fattura; 



13) Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi degli artt. 23, 26, 27, 37 e 38 del 

D.L.vo n.33/13’ tramite successiva tabella con i dati prescritti dallo stesso decreto legislativo, ad 

onere del personale dell’Ufficio Segreteria LL.PP. con l’assistenza del responsabile del 

procedimento, da pubblicare sull’apposita sezione del sito istituzionale Amministrazione 

Trasparente; 

14) Trasmettere il presente atto, ad avvenuta esecutività e per opportuna conoscenza al 

Sindaco e all’Assessore alla Cura della Città e Innovazione Tecnologica e per gli adempimenti di 

rispettiva competenza al Dirigente del Settore Economico e Finanziario, al Responsabile U.O.C. 

Appalti e Contratti e al Responsabile del procedimento; 

15) Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, viene altresì, trasmesso al 

Dirigente del Settore Economico e Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 comma 4 e dell’art. 153 – comma 5 del 

D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutivo contestualmente all’apposizione del visto di regolarità 

contabile del citato Dirigente e alla pubblicazione all’albo pretorio del Comune. 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.25 del 19/02/2016

24/02/2016Data: Importo: 5.709,60

Oggetto: ESTENSIONE DELL’INCARICO PROFESSIONALE RELATIVO AL RILASCIO DEL NULLA OSTA, AI SOLI FINI ANTINCENDIO
E AL RILASCIO DELLA RELATIVA S.C.I.A., DA PARTE DEL COMANDO PROVINCIALE DEI VV.F. DI BARI, DELL’ASILO NIDO
COMUNALE CON SEDE IN VIA DON MINZONI.

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 495.229,00
300.989,07

5.709,60
306.698,67
188.530,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 44.000,00

42.099,20

5.709,60

47.808,80

Disponibilità residua: -3.808,80

Capitolo: 27941

Oggetto: ADEMPIMENTI VARI LEGGE 626/94

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 726/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 726/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 726/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1307 - Incarichi professionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 24/02/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.10.001 Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

174

ESTENSIONE DELL’INCARICO PROFESSIONALE RELATIVO AL RILASCIO DEL NULLA OSTA, AI
SOLI FINI ANTINCENDIO E AL RILASCIO DELLA RELATIVA S.C.I.A., DA PARTE DEL COMANDO
PROVINCIALE DEI VV.F. DI BARI, DELL’ASILO NIDO COMUNALE CON SEDE IN VIA DON
MINZONI.

2016

Manutenzione Impianti - Reti Telefoniche

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 25 Nr. adozione generale: 141
19/02/2016Data adozione:

24/02/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


